
Projekt 
 
z dnia  16 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIII/..…./2023 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie wsparcia w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.1) ) i uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 (M. P. 
z 2018 r. poz. 1007 oraz z 2022 r. poz. 1287) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin, o których mowa w uchwale 
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, 
dochód na osobę w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza kwoty 200 % kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/22/2018 Rady Gminy Sośno z dnia 27 grudnia 2018 w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019–2023 (Dz. Urz. Woj. Kuj.–Pom. z 2019 r. poz. 182). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66,1079, 

1692, 1700,1812, 1967 i 2127. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9882729E-8C3B-44A5-922E-10F5EC3C829C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 i 4 ustawy o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) wydatki 
na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i celowe 
podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu 
wydatków przekracza kryterium dochodowe. Rada Gminy określa w drodze uchwały, zasady zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. 

Dnia 15 października 2018 roku Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007). Program 
ten przewidywał wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie świadczenia pieniężnego–zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium, o którym mowa w art. 8 stawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), osobom i rodzinom 
znajdującym się w sytuacjach określonych w art. 7 tej ustawy, w szczególności osobom starszym, chorym 
i niepełnosprawnym. W dniu 28 grudnia 2022 roku Rada Ministrów uchwałą Nr 264 zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–
2023 (Dz.U. z 2022 r. poz.1287), podwyższyła kryterium dochodowe od którego uzależniona jest pomoc 
w ramach tego programu, ze 150% na 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 stawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). Stosownie do § 2 uchwały 
Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r., zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1287), przedmiotowa zmiana kryterium weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku, tym samym 
zaistniała konieczność dostosowania przepisów dotyczących realizacji w/w programu na terenie Gminy 
Sośno. 

Należy wskazać, iż podwyższenie kryterium dochodowego podyktowane jest trudną sytuacją dochodową 
i życiową osób i rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej i wobec jej zaistnienia, 
koniecznym jest również wprowadzenie podwyższenia ze 150% do 200% kryterium dochodowego 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności na terenie Gminy 
Sośno. Powyższe działanie pozwoli rozszerzać zakres pomocy świadczonej dla mieszkańców Gminy Sośno 
co w większym stopniu ograniczy skalę ubóstwa i przeciwdziałać będzie problemowi niedożywienia. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9882729E-8C3B-44A5-922E-10F5EC3C829C. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



